
UCHWAŁA NR XXX/270/2021 
RADY GMINY WALIM 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz na podstawie art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1098) Rada Gminy Walim uchwala się co następuje : 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody – drzewa gatunku lipa 
szerokolistna w miejscowości Zagórze Śląskie rosnącego w obrębie działki nr 89, ustanowionego na podstawie 
Rozporządzenia Nr 11 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 221 z dnia 
19 sierpnia 2008 r. poz. 2494). 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1, zgodnie z opracowaną opinią dendrologiczną obejmuje: 

- usunięcie uszkodzonej zielonej siatki zasłaniającej ubytek wgłębny w dolnej części pnia, 

- usunięcie siewek drzew liściastych wokół pnia i z nabiegów korzeniowych, 

- ostrożne zdjęcie drutu opasającego pień z tablicami informacyjnymi, który jest częściowo w niego 
wrośnięty, 

- umieszczenie tablic informacyjnych na przykład w sposób podobny jak obecna tablica wskazująca kierunek 
zwiedzania – za pomocą punktowo wbijanych w grunt słupków, 

- wyłączenie z użytkowania turystycznego otoczenia w bliskim sąsiedztwie drzewa poprzez wygrodzenie 
przestrzeni przy pomocy na przykład punktowego wbicia w grunt metalowych słupków z przęsłami, w taki 
sposób aby uniemożliwić ludziom i psom przedostanie się do wnętrza pnia, 

- poprawę warunków siedliskowych poprzez nawiezienie cienkiej warstwy kompostu na wyłączonej części 
pod drzewem dla uruchomienia naturalnych procesów glebowych, warstwą miąższości około 5 cm 
i uzupełnianie w miarę jej mineralizacji; kompost wprowadzi życie do zdegradowanej gleby i spowoduje 
lepsze jej napowietrzenie, 

- amontowanie tabliczki z pomnikiem przyrody na słupku wbijanym w grunt punktowo (według 
Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 10 grudnia 2004 r. w sprawie wzorów tablic. Dz. U. 2004 nr 
268 poz. 2665), 

- przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na drzewie: 

-- odciążenie i poprawa symetrii korony poprzez skrócenie przewodnika zachodniego zostawiając najniższy 
reiterat (pionowy pęd odroślowy) w miejscu śladu po wyłamanym wcześniej konarze, zgodnie ze 
schematem pokazanym na ryc. 8; średnica konara w miejscu cięcia nie powinna przekraczać 10 cm, 

-- zapoczątkowanie tworzenia się korony wtórnej poprzez obniżenie wysokości korony odroślowej 
przewodnika wschodniego o około 1,5 metra, zgodnie ze schematem pokazanym na ryc. 8; średnice gałęzi 
w miejscu cięcia nie powinny przekraczać 5 cm, 

-- zdjęcie suszu w miarę możliwości poprzez obłamanie, 

-- zdjęcie suchego, zawieszonego w koronie nad ścieżką konara, 

-- wymiana dwóch wiązań elastycznych oraz inspekcja odciągu stalowego. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne pomnika przyrody, o których mowa w § 1 winny być przeprowadzone 
w terminie do dnia 31 grudnia 2022 r., przy spełnieniu następujących warunków : 

1. Obowiązku wykonywania prac przez osobę spełniającą wymagania, o których mowa odpowiednio 
art. 37b ust. 1 i 3 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami; 

2. Przekazania wojewódzkiemu konserwatorowi zabytków imion, nazwisk i adresów osób, którym 
powierzone będzie kierowanie pracami oraz sprawowanie nadzoru inwestorskiego wraz z dokumentami 
potwierdzającymi posiadanie przez te osoby kwalifikacji, o których mowa w art. 37 b ustawy o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami, nie później niż 7 dni przed rozpoczęciem prac przy zieleni; 

3. Zawiadomienia organu konserwatorskiego o terminie rozpoczęcia i zakończenia prac; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05937EB4-94F0-4CB3-89F8-78FED23DD753. Podpisany Strona 1



4. Prace powinny być wykonane zgodnie z obowiązującymi przepisami i w sposób niezagrażający dla ludzi 
lub mienia; 

5. Wykonawca jest zobowiązany niezwłocznie zawiadomić konserwatora o wszelkich zagrożeniach lub 
nowych okolicznościach ujawnionych w toku prac, które mogą mieć wpływ na stan zachowania zabytku. 
Konserwator może, jeżeli to jest uzasadnione powyższymi zagrożeniami lub okolicznościami, wydane 
zezwolenie zmienić lub cofnąć; 

6. W razie stwierdzenia, że prace są prowadzone niezgodnie z zezwoleniem udzielonym na ich 
prowadzenie, konserwator może zobowiązać osobę prowadzącą te prace do usunięcia stwierdzonych uchybień 
w określonym terminie lub cofnąć udzielone zezwolenie, jeżeli zalecenia konserwatora nie zostaną wykonane; 

7. Na postawie ustawy o ochronie przyrody w terminie od 1 marca do 15 października zakazuje się 
usuwania gniazd ptasich m.in. z terenów zieleni, na co należy zwrócić uwagę podczas wykonywania 
powyższych zabiegów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05937EB4-94F0-4CB3-89F8-78FED23DD753. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1098)  stosunku do pomnika przyrody, zakazy, o których mowa w ust. 1 nie dotyczą prac 
wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 
ochrony przyrody. Prace pielęgnacyjną pomnika przyrody zostaną przeprowadzone w oparciu o opinię 
dendrologiczna stanu jego zachowania, opracowaną w czerwcu 2021 r. 

Sporządziła 

Adriana Zygadło

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05937EB4-94F0-4CB3-89F8-78FED23DD753. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Tiret 4 (4)
	Paragraf 2 Tiret 5 (5)
	Paragraf 2 Tiret 6 (6)
	Paragraf 2 Tiret 7 (7)
	Paragraf 2 Tiret 8 (8)
	Paragraf 2 Tiret 8 (9) Podwójne tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 8 (10) Podwójne tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Tiret 8 (11) Podwójne tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Tiret 8 (12) Podwójne tiret 4 (4)
	Paragraf 2 Tiret 8 (13) Podwójne tiret 5 (5)


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

